
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 
SOCIÁLNÍ A ZDRAVOTNÍ KOMISE 12.6.2024 

_________________________________________________________________ 
Místo konání: FOD Klokánek  

Čas jednání: 15:30 – 16:45 

Přítomni:  
Roman Kotvas, Holasová Barbora, DiS., Grimeková Eva , Mgr. Jana Pichnarčíková, Ing. Andrea Rábová 
 

Omluveni:  
Sieger Pavel, Žitníková Stanislava, Hradcová Michaela, 
 

Nepřítomni:  
 

Hosté: Michaela Šípková – sociální pracovnice FOD Klokánek, Ing. Veselá – místostarostka městka 
__________________________________________________________________________________ 
Program 

1) Seznámení se s činnostmi organizace FOD Klokánek 
2) Individuální žádost Zdravotní klaun, o.p.s. 
3) Různé 

 
Ad1)  

Členové komise se sešli v prostorách FOD Klokánek. Jednání se účastnila sociální pracovnice organizace 
Bc. Michaela Šípková, která odpovídala na otázky členů, popsala činnosti služby, fungování a problémy 
organizace. 

Jedná se o zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc (ZDVOP) podle zákona o SPOD. Kapacita je 16 
dětí ve čtyřech bytech. V jednom bytě se střídají dvě tety vždy po týdnu. Pracují 24 hod. denně. Zařízení 
je určeno dětem od 0 do 18 let. Pobyt je primárně stanoven na 3 měsíce, ale dá se prodloužit až na 1 
rok. 

V každém bytě je krizové lůžko. Na terapie je využívána externí terapeutka Mgr. Říhová. Organizace 
vyzdvihuje spolupráci se ZŠ při DD Žatec a ZŠ speciální. 

Organizace vítá dary od veřejnosti – zejména hygienické a úklidové prostředky, dětské oblečení, 
hračky. Hromadnou sbírku na tyto věci nemůže uskutečnit z důvodu nedostatečných skladovacích 
prostor. 

Problémy: 

- financování ZDVOP je nastaveno dle obsazenosti, paušální částka na obsazené lůžko 
- velké opotřebení nábytku, střídají se zde děti z různých skupin obyvatelstva 
- prostory – organizace by se hodil údržbář, bohužel nemá finanční prostředky na jeho úhradu 

 
Na závěr členové ocenili práci organizace a jejích pracovnic. Služba je v Žatci potřebná a 
přínosná. 

__________________________________________________________________________________ 

 
 
 



___________________________________________________________________________________________ 
Ad 2) 
Individuální žádost – Zdravotní klaun, o.p.s. 
 
Komise projednala individuální žádost organizace Zdravotní klaun o.p.s. s požadavkem na výši dotace 
10.000, -. Členové komise hlasovali o výši dotace – Ing. Rábová a p. Holasová navrhovaly částku  
10.000, - Kč, p. Kotvas, p. Grimeková a Mgr. Pichnarčíková navrhovali částku 5.000, - Kč.  
 
Částka navržená většinou byla odsouhlasena přítomnými členy komise.  
 
Závěr:  

SZK projednala a doporučuje Radě města schválit individuální dotaci organizaci Zdravotní klaun, 
o.p.s., IČO 26547953, na rok 2024 ve výši 5.000,-  

 Počet 
hlasů 

Kotvas Rábová Holasová Pichnarčíková Grimeková 

Pro 5 / / / / / 
Proti       

Zdržel se       
Nehlasoval       

 
__________________________________________________________________________________ 
Ad 3) 
Různé 

- příští jednání se dle dohody uskuteční v září 2024 v organizacích Vážka na niti, z.s. a Sociální 
centrum pro rodinu, z.ú. 

 
 

 
 
 
TERMÍNY JEDNÁNÍ PRO ROK 2024 
12.6.2024 
11.9.2024 
14.11.2024, případně dle potřeby 
   

 
 
 
 
 
 
Tajemnice komise       Předseda komise 
Ing. Lucie Kořánová       Roman Kotvas 


